MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

REITORIAREITORIA
DIRETORIA DE PESQUISADIRETORIA DE PESQUISA

OFÍCIO N.º 44/2022 - DPEQ-PRP/PRO-PRP/RET/IFSPOFÍCIO N.º 44/2022 - DPEQ-PRP/PRO-PRP/RET/IFSP

Resultado Preliminar das propostas submetidas aoResultado Preliminar das propostas submetidas ao
Edital Conjunto IFSP/IFSULDEMINAS Nº 001/2022Edital Conjunto IFSP/IFSULDEMINAS Nº 001/2022

A comissão julgadora do Edital Conjunto Nº 001/202, nomeada pela Portaria IFSP Nº 3234/IFSP, de 20 de junho de 2022, torna público o
resultado preliminarresultado preliminar das propostas submetidas ao Edital Conjunto Nº 001/2022 a seguir:

Classificação Título Pontuação Resultado

1º Produção de conhecimentos para o desenvolvimento rural sustentável: Diagnóstico, sistematização e

intercâmbios entre as Redes Agroecológicas do Leste Paulista e Sul de Minas

86

Contemplado

com

adequações

2º Desenvolvimento de software/aplicativo para gestão de propriedades cafeeiras. 83 Contemplado

3º Arte e cultura de povos indígenas, em telas e salas 75 Classificado

4º
Para onde caminham as políticas de assistência estudantil do IFSP e IFSULDEMINAS? Uma

avaliação dos desafios do processo de acesso-permanência estudantil.
74 Classificado

5º
Desenvolvimento de um sistema web para previsão e redução de evasão do ensino superior e da

educação profissional e tecnológica
63 Classificado

Conforme consta nos itens 8.1 e 8.2 do referido edital, os proponentes poderão encaminhar recurso até o dia 06/07/2022, para o e-mail
editalconjunto@ifsp.edu.br, com o título do e-mail "Recurso Edital 01/2022".

Ainda, conforme consta no item 8.2.1, o  recurso  deve  ater-se  à  defesa  da  própria  proposta, não  sendo  permitida  a adição de novas
informações.

São Paulo, SP, 05 de julho de 2022.

Atenciosamente,

Assinado eletronicamente,

Thiago Pedro Donadon Homem (IFSP)

Sindynara Ferreira (IFSULDEMINAS)

Comissão Julgadora - Portaria IFSP Nº 3234/2022

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Thiago Pedro Donadon HomemThiago Pedro Donadon Homem, DIRETOR - CD3 - DPEQ-PRPDIRETOR - CD3 - DPEQ-PRP, em 05/07/2022 12:42:02.

Este documento foi emiKdo pelo SUAP em 04/07/2022. Para comprovar sua autenKcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

374374
ae93b70af9

OFÍCIO N.º 44/2022 - DPEQ-PRP/PRO-PRP/RET/IFSPOFÍCIO N.º 44/2022 - DPEQ-PRP/PRO-PRP/RET/IFSP

RUA PEDRO VICENTE, 625, CANINDÉ, SÃO PAULO / SP, CEP 01109-010RUA PEDRO VICENTE, 625, CANINDÉ, SÃO PAULO / SP, CEP 01109-010

	Documento assinado eletronicamente por:

		2022-07-05T13:24:24-0300